
 
  
 

 
 ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์   จำกัด 

ว่าด้วย   การจ่ายเงินค่ารับรอง   พ.ศ.2568 
****************** 

อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับของสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์  จำกัด  
พ.ศ.2566  75(14)  และข้อ  107(13)  และมติที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่ 37/2568 ครั้งที่ 3                 
เมื่อวันที่ 27 มกราคม พ.ศ. 2568 ได้กำหนดระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์ จำกัด                
ว่าด้วย  การจ่ายเงินค่ารับรอง  พ.ศ.2568   ดังต่อไปนี้ 
           ข้อ 1. ระเบียบนี้เรียกว่า "ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์ จำกัด ว่าด้วย
การจ่ายเงินค่ารับรอง พ.ศ.2568" 
            ข้อ 2. ระเบียบนี้ให้ถือใช้บังคับตั้งแต่ วันถัดจากวันประกาศ เป็นต้นไป 

                       ข้อ 3. ในระเบียบนี้ 
สหกรณ์ หมายถึง สหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์  

จำกัด 
ประธานกรรมการ หมายถึง ประธานกรรมการดำเนินการสหกรณ์ 

ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์  จำกัด 
คณะกรรมการ หมายถึง คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์  

คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์  จำกัด 
คณะอนุกรรมการ หมายถึง คณะอนุกรรมการต่างๆ ของสหกรณ์ออมทรัพย์

คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์ จำกัด 
กรรมการ หมายถึง กรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์ 

คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์ จำกัด 
ผู้จัดการ หมายถึง ผู ้จัดการสหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัด

สุรินทร์  จำกัด 
เจ้าหน้าที่ หมายถึง เจ้าหน้าที่สหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัด

สุรินทร์ จำกัด 
ค่ารับรอง หมายถึง ค่าอาหาร เครื่องดื่ม ค่าของฝากของที่ระลึก และ

ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ซึ่งจำเป็นต้องจ่ายที่เกี่ยวกับการ
รับรองเพ่ือประโยชน์ของสหกรณ์ 

  

ข้อ 4. ค่ารับรองให้จ่ายเท่าที่จ่ายจริง  แต่ไม่เกินวงเงินงบประมาณรายจ่ายประเภทค่ารับรอง
ที่ได้รับอนุมัติจากที่ประชุมใหญ่สามัญ และรายงานให้คณะกรรมการดำเนินการทราบในคราวประชุมต่อไป 

 



-2- 
 

             ข้อ 5. การจ่ายเงินค่ารับรองประเภทค่าอาหาร อาหารว่าง และเครื่องดื่มในการจัดประชุม   
อบรมสัมมนา ให้เบิกจ่ายได้สำหรับกรรมการ ที่ปรึกษาและที่ปรึกษากิตติมศักดิ์  ผู้ตรวจสอบกิจการ  ผู้สอบ
บัญชี เจ้าหน้าที่ สมาชิก หรือหน่วยงานอื่น  บุคคลอื่นที่มีคุณประโยชน์ต่อสหกรณ์   ผู้รับรองการจ่าย 
        ข้อ 6. การจ่ายเงินค่ารับรองเพ่ือการดังนี้ 
   6.1 รับรองการร่วมประชุม หรือจัดงานใดๆในสหกรณ์ที ่เกี ่ยวข้องกับสมาชิก  
คณะกรรมการดำเนินการ   ที่ปรึกษาและท่ีปรึกษากิตติมศักดิ์  คณะผู้ตรวจสอบกิจการ  ผู้สอบบัญชี   
ฝ่ายจัดการ คณะอนุกรรมการต่างๆ 
   6.2 รับรองอาหาร เครื่องดื่ม ของฝากแก่ตัวแทน หรือคณะหน่วยงานอื่น  
   6.3 รับรองอ่ืนๆที่เก่ียวกับกิจการดำเนินงานสหกรณ์ 

ข้อ 7. ให้ประธานกรรมการมีอำนาจในการอนุมัติจ่ายวงเงินไม่เกิน 50,000  บาท ถ้าเกินกว่า 
นี้ให้เสนอคณะกรรมการดำเนินการพิจารณาอนุมัติจ่าย 
    ข้อ 8.  กรณีมีปัญหาใดในการถือปฏิบัติตามระเบียบนี้  ให้มติคณะกรรมการดำเนินการ                
ถือเป็นอันสิ้นสุด 
 

            ประกาศ  ณ  วันที่  1  กุมภาพันธ์  พ.ศ.2568 
 
    

(นายปริญญา  พุ่มไหม) 
ประธานกรรมการ 

สหกรณ์ออมทรัพย์คุรุสัมพันธ์จังหวัดสุรินทร์ จำกัด 
 

    


